Prefeitura Municipal de Louveira

Estado de Sao Paulo

DECRETO N ® 2 671/2003
EM 1° DE DEZEMBRO DE 2003
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Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar

José Carlos Karmanghia Martins de Toledo, Prefeito Municipal
de Louveira, Estado de Sdo Paulo, usando de suas atribuicoes
legais € nos termos do inciso 11T do artigo 4° da Ler Municipal n.®

1.607/2002, de 30.10.02,

DECRETA:

Artigo 1°: Fica aberto na Secretaria de

Finangas

Divisdo

contabil um credito adicional suplementar no valor de R$ 819 153 63 (oitocentos e dezenove

mil ce s . > = - 5 5 A
| cento e cinquenta e trés reais e sessenta e trés centavos) destinado a suplementagdo das

seguintes dotagoes orcamentarias

OI’gao;
Unid. Org
Fungdo:

Sub Fungdo:

PN’Q"‘“H’\Q:
Atividade:
Elemento:

O"gﬁo:
Uﬂld OW .
Fungdo:

Sub FUm;qo:

Programa:
Atividade :
Elemento-

Unid. Org :
Fungao

02

Q2Q3

08

244

0005
0005.2.010
3.1.90.11.00

007.2.0012
3190.1101

03.02

004

122

007

007 2.0014
3.190.11.01

Chefia do Executivo

Dwsdo do fundo Social de Solidariedade
Assistencia Socal

Assistencia comunitaria

Assisténcia social Geral

Manutencao do Fundo Social de Solidariedade
Venctos Vant Fixas-Pessoal Civil- Vencimentos R$

Secretaria dos Negécios Juridicos

Dwsdo dos Processos Civers

Administragdo

Administragao Geral

Defesa do Interesse Publico

Manutencao da Div. dos Processos Civers

Venctos Vant Fixas - Pessaal Cwl R$

Diwisdo de Execugdo Fiscal

Administragao

Administragdo Geral

Defesa do Interesse Publico

Manutencdo da Div. de Execugdo Fiscal

Venctos Vant Fixas Pessoal Civil , . RS

4.500,00

6500.00

6.100,00

M




Programa:
Atividade:

Elemento:
Elemento:

éng&'o:

Unid. Org.:

Fungdo:

Sub Fungdo:

Pr‘ogmma:
Atividade:

Elemento:

Fungdo:

Sub Fu ngao :

Programa:
Projeto:

Elemento:
P"Ojefo;
Elemento:

Unid. Or¢
Fuﬂgao;

Sub Fungao.'

P"°9"0ma:
Atividade:

Elemento:
Elemento:
Eicmﬂlfo:

o"gﬁo:
Unid Ol‘g )
Fungo.

Sub Fum;ao:

pr‘09"""\!::
Aﬂ“dade .

Prefeitura Municipal de Louveira

244

0005.2.017

3.1.90.111
3.190.16.1

05

05.01

04

122

08
0008.2.021

3.1.90.11.01

15

451

0014
0014.1.007

44905101
0015.1.010
44505101
05.02

17

512

0015
0015.2.022

3.190.11.01
3.3.90.30.01

3.3.90.39.03

06

06 .02

04

129

0024
00242 030

.

Estado de Sao Paulo

Secretaria da Coordenagdo Social
Funde Municipal de Assisténcia Social
Assistencia Social

Assisténcia Comunitdria

Assisténcia Social Geral

Direcdo e Manutengdo do Fundo Municipal de
Assisténcia Social

Venctos Vant. Fixas-Pessoal civil-Venctos.............
Pessoal Civil- Servigos Extraordindrios.................

Secretaria de Obras e Servigos Publicos
Diviséio de Plane jamento , Obras e Construgdes
Administracdo

Administragdo Geral
Administracdo Geral

Direcdo e manutencdo da
Plane jamento, Obras e Construcées.
Venctos Vant.Fixas - Pessoal Civil-Venctos.......

divisdo de

Urbanismo
Infra - Estrutura Urbana

Plane jamento em Geral

Pavimentacdo de Vias Publicas e Construcdo de
Obras Complementares de Urbamizagdo

Obras e Instalagoes -

Duplicagdo de vias, Avenidas e Estradas Vicinais

e reforma de pontes.
Obras e Instalagoes ...

Divisdo de Aqua e Saneamento

Saneamento

Saneamernto Basico Urbano

Saneamento em Geral

Manutencdao do sistema de abastecimento de
tratamento e

dgua, aducdo, reservatorio,

distribuigdo de dagua

Venctos Vant.Fixas -Pessoal Civil.....
Material de Consumo em Geral.....
Outros Servicos € Encargos.......wnsisnnss:

Secretaria de Finangas
Dwisdo de Tributagado
Administragdo
Admimistracdo de Receitas
Administracdo das Recertas
Admin. Fiscal e Tributaria

000121

Cldade de

42.000,00
2.500,00

6.500,00

2.000,00

32.000,00

74.800,00
1.500,00
1.600,00

AV y
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Atividade:
Elemento:

Orgdo:

Unid. Org.:

Fungdo:

Sub Fungdo:

Programa:
Atividade:
Elemento:

Unid. O"G

Fungdo:

Sub Fungdo:

ngmrm:
Atividade:
Elemento:
Elemento:

Unid. Org -
Fungdo:

Sub Fungdo:

P"‘Q"‘ﬂma:
Ahvidﬂde:

El?—mento

O”Qﬁo:
Unid Org
F“"qﬁo.
Sub Fungdo
Ah“dﬂdc:
Elemento

ngl'ﬂmq;
AhV‘ddd(
Elc""l'\?o

Uﬂ'd OI"G

Prefeitura Municipal de Louveira

3.3.90.39.01 Qutros Servigos e Encargos

06.03

04

123

0025
0025.2.031

3.1.90.11.01

0028
0028.2.032
3.1.90.11.01

07.02

10

301

0027
0027.2.033
3.190.11.01

339503001

07.04

10

301

0027
0027 2035

31901101

08

Q8 Ol

12

361

0029

0029 2 038
31901101

0030

0030 2 039

13903905 Outr

08 02

Estado de Sao Paulo

Divisdo de Tesouraria
Administracdo
Administracdo Financeira
Administragdo Financeira

Manutencdo das atividades dos servicos em

geral da tesouraria.
Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos

Secretaria de Salide

Div. de Vigildncia San. e Epidemioldgica

Saude

Vigilancia Samitaria

Assisténcia Médica e Ambulatorial
Manutencdo da wigilancia Sanitaria

Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos

Divisdo do Centro de Saude

Saude

Atencdo Rasica

Assisténcia Medica e Ambulatorial
Manutencdo do centro de Saude

Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos

Material de Consumo em Geral.

Divisdo do Posto de Atendimento Monterrey
5dl]d(.‘

Atencdo Basica

Assistencia Medica € Ambulatorial
Manutencao  dos do

Atendimento Monterrey
Pessoal civil-Vencimentos

servigos
Venctos Vant. bixas

Secretaria da Educagdo

Dwisao do Ensno b undamental

t tfl.h agqao
t nsino | undamental

£ nsino Reqular

A .

Manutencao das umdades es¢ olares de 1% grau

Venctos Vant bixas Pessoal civil Vene imentos
18

I ransporfe t scolar

) 3 scolkar
Operagao € manufengao do Transporte t scol

I ransporfe t scolar

Serv ¢ bncargos

Divisdo de Merenda b s olar

........................................

Posto de

LOVVEIRA gzr/
[ oy DA

Decreto n® 26712003 -3 -

R

$

R$

R$
R$

R$

R$

18.000,00

1.600,00

18.323,63

74.000,00

7.100,00

16100 00

8.2 H00 Q0

12.300,00



Atividade:
Elemento:

Unid. Org.:
Fungdo:

Sub Fungdo:
Programa:
Atividade:

Elemento:
Elemento:
Elemento:

Or'gﬁo:
Unid. Org.:
Fungdo:

Sub Fungdo:
PPOgr'ama:
Atividade:

Elemento:

Fungdo:

Sub Fungdo:
Pf‘ogmmo:
Atividade :
Elemento:

-~

Of‘gao:

Unid. Org -
Fu"gﬁ'o:
Sub Fungao
P"°9f‘0mn:
AﬁVidOde:

Elemﬂ“‘o:
Elcmﬂ“’o:

o"9?1'0:
Unid. O -
F“"Gﬁo:

.

'] !j t‘\: 1 ::’ 3
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243
0032
0032.2.042

3.1.90.11.01

08.03

12

365

0033
0033.2.043

3.1.90.11.01
3.3.9036.01
339035905

09

09.04

04

122

0008
0008.2.49

3.1.90.11.01

09.05

04

122

0008
0008.2.50
3190.11.01

10

10.03

04

122

0040
0040.2 55

3.190.1101
3.3.90.39.01

11
11.01
15

Estado de Sao Paulo

i Y

Decreto n® 26712003 -4 -

Assistencia Social

Assisténcia a crianga e ao adolescente

Alimentagdo e Nutrigdo

Manutencdo das atividades do programa de
alimentagdo escolar.

Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos R$

Divisdo de Educacdo Pre-Escolar

Educagao

Educacdo Infantil

Educagao Pré-Escolar

Manutencdo das Unidades de Educagdo Pre-
escolar

Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos R$
Outros Serv. Terceiros -Pessoa Fisica..... R$
Outros Serv.Terceiros-Pré-Escolar ... R$

Secretaria de Administragdo
Divisdo de Pessoal
Adminmistragao
Administragdo geral
Administragdo geral
Manutencdo do pessoal e
Servicos da Unidade

Venctos Vant. Fixas - Pessoal cvil-Vencimentos  R$

manutencao dos

Divisdo de Transporte

Administragao

Administragdo geral

Administragdo geral

Manutencdo dos servigos de transportes

Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos R$

Secretaria de Desenvolvimento, Turismo,

Industria, Comércia € Agricultura

Divisdo de Plane jamento Estrateqgico

Administragao

Administragao Geral

Desenvolvimentfo Setoral

Direcao € manutengao da divisao  de

plane jamento estrateqico

Venctos Vant. Fixas Pessoal civil-Vencimentos R$
R$

Outros Serwigos e Encargos

Secretaria de Servigos Publicos
Diwvisdo de Servigos Publicos

Urbamsmo

Jow

49.800,00

67.100,00
27.000,00
2.400.00

11.500,00

1.000 00

23.500.00
5.000,00
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Prefeitura Municipal de Louveira M
Estado de Sao Paulo 'H R
Decreto n.” 26712003 -3+ | ?, »
sub Fungdo: 452 Servigos Urbanos y /
Programa: 0017 Servigos Pablicos =

Atividade: 0017.2.024 Manutencdo da Divisdo de Servigos Piblicos
Elemento: 3.1.90.11.01 Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos R$ 148.700,00

Elemento: 3.3.90.39.01 Outros Servigos e Encargos............cccoovuevuvcencecc. R$ 500,00
Unid. Org.:  11.02 Divisdo de Transito e Transporte Urbano

Fungdo: 26 Transporte

Sub Fungdo: 782 Transporte Rodovidrio

Programa: 0020 Controle e Seguranca do Trdfego urbano

Atividade:  0020.2.026 Manutengdo da Div.deTransito e Transp. Urbano
Elemento: 3190.11.01 Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos R$ 9.300,00

Orgédo: 12 Secretaria de Esportes e Cultura
Unid. Org.: 1201 Divisdo de Esportes e Integragdo Social
Fungdo: er Desporto e Lazer
Sub Fungdo: 812 Desporto Comunitdrio
Programa: 0011 Desporto Amador
Atividade: 0011.2.0019 Mautencdo das Atividades Esportivas no
Municipio.
Elemento: 31901101 Venctos Vant. Fixas - Pessoal civil-Vencimentos R$  22.400,00
Elemento: 3.39030.01 Material de Consumo em Geral...................cc.. R% 830,00
Unid Org.: 1202 Divisdo de Cultura e Ensino Técnico
Fundo: 12 Educacdo
Sub Fungdo: 362 Ensino Médio
Pf‘?gmmq: 0038 Transporte Escolar
Atividade: 0038252 Auxilio Transporte Escolar
Elemento: 33904802 Aux. Transporte Escolar p/estudantes carentes R$ 7.700,00
?“b Fungdo: 364 Ensino Superior
A':Ig':mﬂi 0038 Aux. Transporte Escolar
Ele:‘e"de' 0038252  Auxilio Transporte Escolar ’
nto 313904802 Aux transporte Escolar p/estudantes carentes R$ 2350000
2:::";3 13 Cultura
"‘Ogro nedo 192 (nfusdo Cultural
Ahv‘d::] 0037 Promogado Cultural
€ 0037 253 Operaqdo € manutencao das atividades culturais
no munic ‘jl”l
E:::::"O 3350473 01 Subvengoes socials R$ 7.000,00
o 33903901 Outros Servigos € t ncargos R$ 2 OOO,OO
Total da Suplementagdo R$ 819 153 63
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Prefeitura Municipal de Louveira ;ﬁ‘fp‘*& h

Estado de Sao Paulo b (

Decreto n® 26712003 - \ . /

Artigo 2°: O crédito aberto no artigo anterior serd coberto cchn—\-/ i
0§ recursos a que alude o Item, do artigo 43 da Lei Federal n® 4320/64.

Artigo 3°: Este Decreto entrara em wvigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposicdes em contrdrio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
Em 1° de dezembro de 2003.

A

JOSE CARLOS KA A MARTINS DE TOLEDO
- Prefeifq Municipal -

Publicado e registrado nalSecretaria de Administracdo em 1° de

dezembro de 2003.

A

L —— A

LENY KELLI MARTINS DE TOLEDO ROVERI
- Secretdria de Administragao -




